COMUNE DI OCRE

(Provincia di L’ Aquila)

)
’ Cap. 67040 Via del Municipion. 1 Tel. 0862 751413
Y C.F. 8002850669 E - mail: info@icomunediocre.it Fax. 0862 751722
~ P1. 00212170666 Codice IBAN: IT 11 E 05387 40770 000000198801 c.cp.n. 12133674

Emergenza sisma —Ufficio del Sindaco

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE A SALDO RELATIVE AI LAVORI DI - riparazione con
miglioramento sismico e la ricostruzione di parti comuni dell’edificio distrutte . Rif. 0.P.C.M. 3790/2009.

Concessione contributo per la riparazione con miglioramento sismico e la ricostruzione di parti
comuni dell’edificio distrutte.

Ditta richiedente:
e CARDARELLI ANDREA, nato a L’Aquila (AQ), i1 02/11/1971 c.f. CRDNDR71S02A345V

e residente nel comune di Ocre, frazione Valle-Cavalletto, in via Montesoro n. 41.
Rappresentante delle parti comuni ai sensi del comma I dell’art. 2 dell’ OPCM 3790.

¢ CARDARELLI ALESSANDRA, nata a L’Aquila (AQ) il 14/01/1967 c.f.
CRDLSN67A54A345W e residente nel Comune di Pescara, in via Dei Teatini n. 12.

¢ CARDARELLI VINCENZO, nato a L’Aquila (AQ) il 08/05/1963 c.f.
CRDVCNG63E08A3451 e residente nel comune di Ocre, frazione Valle-cavalletto, in via

Montesoro n. 41.

Riferimenti catastali: Foglio 2, part. 1445 sub. 3-4-5-6-7.
Ubicazione del fabbricato: Via Montesoro n. 41 c.a.p. 67040 Fraz. Valle-Cavalletto;

Impresa esecutrice dei lavori: Appalti generali Masci di Masci Christian con sede legale in Viale
Della Croce Rossa,115 - 67100 L’ Aquila;

Direzione lavori: Ing. Davide Porrelli — Via XXIV Maggio, 7/C 67028 San Demetrio nei Vestini
Protocollo normalizzato: 4AQ-OCR-E-10005

Codice CUP: B23F11000160001

Concessione Contributo — Provvedimento CC-E n. 6/a del 28/03/2013
Codice CUP: B23F11000160001 di € 792.647,94

Provvedimento di liquidazione n. 06 del 17/02/2017
Competenze Tecniche STATO FINALE



IL SINDACO

VISTA Vlistanza presentata dal Signor CARDARELLI ANDREA, nato a L’Aquila (AQ), il
02/22/1971 e residente nel comune di Ocre, frazione Valle-Cavalletto, in via Monesoro n. 41, in
qualita di rappresentante della comunione, Prot. gen n. 2216 del 31/05/2010, e le integrazioni
trasmesse in data 26/05/2011 Prot. gen. n. 2070, in data 07/07/2011 Prot. gen. n. 3167 ed in data

27/07/2011 Prot. gen. n. 3502;

VISTA la coerenza degli interventi proposti con gli indirizzi di cui all’art. 1, comma 1 dell’OPCM
3790 del 9 luglio 2009;

VISTA la determinazione del limite di contributo ai sensi dell’art. 5, comma 4 dell’OPCM
3881/2010 e del DCD n. 27 del 02/12/2010;

PRESO ATTO del P.C. n° 181/2011 del 7 settembre 2011 rilasciato dal Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Ocre;

PRESO ATTO delle indicazioni relative ai tempi di esecuzione dei lavori riportate nel preventivo di
spesa allegato alla domanda di contributo, in conformita con I’art. 3, comma 1 dell’OPCM n° 3945

del 13 giugno 2011;

VISTO il proprio Provvedimento CC-E n. 6 del 15/09/2011 di concessione del contributo richiesto,
mediante finanziamento agevolato per la riparazione delle parti comuni del fabbricato, nella misura

complessiva lorda di € 802.968,75;

VISTA la propria Nota Integrativa del 07/10/2011 al Provvedimento CC-E n. 6 del 15/09/2011;

VISTA la documentazione integrativa trasmessa in data 24/01/2013 Prot. n. 574, relativa alla
Perizia di Variante, nei limiti di spesa del contributo concesso;

VISTA la rideterminazione del limite di contributo, ai sensi dell’art. 5, comma 4 dell’OPCM
3881/2010 e del DCD n. 27 del 02/12/2010, cosi come risultante dal calcolo delle superfici di cui
alla documentazione integrativa/sostitutiva trasmessa in data 24/01/2013 Prot. n. 574;

VISTA la documentazione progettuale relativa agli interventi di riparazione di elementi accessori e
funzionali per ’agibilita, di cui alla Circolare 1713/STM del 28/04/2011;

VISTA la documentazione trasmessa, inerente gli Stati d’Avanzamento dei Lavori precedenti dal
n°l1 al n°16;

PRESO ATTO del P.C. n. 211 del 28/03/2013 relativo al progetto di “Variante in corso d’opera al
P.C. n. 181 del 07/09/2011;

VISTO il provvedimento CC-E n.6/a del 28/03/2013 codice CUP: B23F11000160001 inerente la
concessione del contributo richiesto per una somma complessiva lorda di € 792.647,94 per le parti
comuni del fabbricato, mediante finanziamento agevolato come di seguito evidenziato:

a) quanto ad € 677.498,64 per lavori a lordo di IVA (10%);

b) quanto ad € 83.829,89 per spese tecniche a lordo degli oneri di legge;

¢) quanto ad € 4.606,49 per spese di collaudo a lordo degli oneri di legge;

d) quanto ad € 4.574,57 per spese relative ad indagini geologiche a lordo degli oneri di legge;

e) quanto a € 7.935,58 per di esecuzione sondaggi (GEO e STRU) a lordo degli oneri di legge;

2




f) quanto a € 14.202,77 per la riparazione di elementi accessori e funzionali al ripristino
dell’agibilita (Circolare 1713/STM del 28/04/2011), a lordo di IVA e comprensivi delle spese

tecniche;

VISTA la documentazione inerente lo Stato Finale dei lavori trasmessa in data 15/04/2014 prot.
n. 1004,

VISTA la nota trasmessa dal direttore dei lavori Ing. Davide relativa alle competenze tecniche
SAL FINALE, acquisita al prot. del Comune di Ocre al n. 3349 del 20/12/2016; la parcella
vidimata dall’ordine professionale di appartenenza e la specifica della somma spettante per un
importo di € 13.742,61 oltre alla cassa previdenziale 4% (€ 528,56) ed IVA 22% (€ 3.023,37) per
un totale lordo di € 16.765,98;

CONSIDERATO che le somme percepite dal professionista a seguito delle precedenti liquidazioni
ammonta a lorde € 67.063,91;

CONSIDERATO che rimane da percepire dall’Ing. Davide Porrelli I’equivalente riportato nella
specifica sopra citata (€ 16.765,98) comprensive di contributo integrativo ed IVA,

VISTO che in attesa della presentazione della parcella vidimata del collaudatore, 1’accertamento
finale delle relative competenze tecniche viene rimandata ad un successivo e specifico

provvedimento;
ESAMINATI gli atti istruttori custoditi presso 1’ufficio tecnico comunale;

RITENUTO quindi di dover provvedere alla liquidazione a saldo delle competenze tecniche
spettanti all’Ing. Davide Porrelli, progettista e direttore dei lavori,

DISPONE

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di approvare e liquidare la somma di (€ 16.765,98) comprensive di contributo integrativo ed
IVA di cui all’avviso di parcella sopra richiamata;

3) di autorizzare il pagamento della somma di lorde € 16.765,98 a saldo, mediante finanziamento
agevolato delle opere per le parti comuni dell’intervento autorizzato con il provvedimento
CC-E n.6/a del 28/03/2013 a tacitazione di ogni spettanza relativa all’attivita professionale
di cui sopra,

4) Di rinviare ad un successivo provvedimento la liquidazione finale a saldo delle competenze
tecniche spettanti alla figura professionale del collaudatore, dopo 1’acquisizione della
parcella vidimata dall’ordine di appartenenza.

ORDINA

Al signor Cardarelli Andrea, in qualita di rappresentante delle parti comuni di produrre al
Comune di Ocre, copia della fattura quietanzata per la somma di € 16.765,98 (versata al direttore
dei lavori a tacitazione di ogni suo avere) entro 15 giorni dalla data di effettuazione del bonifico.

SINDACO
. Fausto Fracassi




